
UCHWAŁA NR X/92/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/766/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) , art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235 – 237, 
art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/766/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 28 grudnia 2023 roku 
w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 208.633.007,01 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  187.075.649,23 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie  21.557.357,78 zł.”. 

2. W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 220.206.550,88 zł,  zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości  185.490.314,41 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości  34.716.236,47 zł. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: ”Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu 
w wysokości 8.302.263,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7”. 

4. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  19.486.259,54 zł . 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 9.407.883,54 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 8”,. 

5. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych i celowych oraz plan samorządowych 
zakładów budżetowych: 

1) przychody 17.147.721,62 zł, 

2) koszty 17.986.972,68 zł zgodnie z załącznikiem nr 9”. 

§ 2. W załącznikach nr 1, 2, 4, 7, 8 i 9 do uchwały Nr LXI/766/2023 Rady Miejskiej 
w Wolsztynie z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2024 rok, wprowadza się 
zmiany określone załącznikami nr 1, 2, 3, 4, 5 i 6 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr X/92/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku

ZMIANA PLANU DOCHODÓW NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

80 207 336,61 4 198 466,00 84 405 802,61

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

20 197 093,50 -150 981,00 20 046 112,50

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 -150 981,00 149 019,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

44 254 193,00 4 349 447,00 48 603 640,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 38 319 815,00 4 349 447,00 42 669 262,00

758 Różne rozliczenia 50 260 656,59 190 231,00 50 450 887,59

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

43 095 809,00 190 231,00 43 286 040,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 43 095 809,00 190 231,00 43 286 040,00

801 Oświata i wychowanie 14 309 831,58 6 492,00 14 316 323,58

80101 Szkoły podstawowe 5 426 825,43 6 492,00 5 433 317,43

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

74 572,80 6 492,00 81 064,80

855 Rodzina 18 448 217,31 25 795,90 18 474 013,21

85504 Wspieranie rodziny 42 915,83 25 795,90 68 711,73

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

28 555,43 25 795,90 54 351,33

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 596 418,87 16 161,78 15 612 580,65

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00 16 161,78 46 161,78

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

30 000,00 16 161,78 46 161,78

Razem: 204 195 860,33 4 437 146,68 208 633 007,01

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr X/92/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 99 280 463,41 45 742,00 99 326 205,41

80101 Szkoły podstawowe 57 850 833,72 18 422,00 57 869 255,72

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 460 710,00 11 930,00 1 472 640,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 169 479,05 6 492,00 175 971,05

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 751 729,00 1 550,00 4 753 279,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

150 000,00 1 550,00 151 550,00

80104 Przedszkola 17 069 914,45 12 000,00 17 081 914,45

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

245 841,14 12 000,00 257 841,14

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

2 587 072,00 13 770,00 2 600 842,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 240 000,00 13 770,00 1 253 770,00

855 Rodzina 20 680 296,43 25 795,90 20 706 092,33

85504 Wspieranie rodziny 250 530,11 25 795,90 276 326,01

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 184 056,30 21 937,20 205 993,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 230,05 3 378,08 35 608,13

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 629,48 480,62 5 110,10

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 554 969,13 16 161,78 23 571 130,91

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 14 169 646,88 0,00 14 169 646,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 682 467,47 -300,00 682 167,47

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 500,00 300,00 2 800,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 400 000,00 16 161,78 416 161,78

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 074,00 11 000,00 36 074,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 311,00 1 890,00 6 201,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 615,00 271,78 886,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 1



Razem: 220 118 851,20 87 699,68 220 206 550,88

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr X/92/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 r.
ROZCHODY BUDŻETU NA 2024 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 952 816,00 0,00 3 952 816,00

994 Przelewy na rachunki lokat 0,00 4 349 447,00 4 349 447,00

Razem: 8302263,00Razem: 3952816,00 Razem: 4349447,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr X/92/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wolsztyn w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 2 095 480,84 0,00 0,00 0,00 

600 60021 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu 

budżetowego 

0,00 300 021,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 70005 2710 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 12 277,00 0,00 0,00 0,00 

700 70007 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu 

budżetowego 

0,00 650 000,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 70007 6210 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów 

budżetowych 

0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 200,00 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 000,00 

754 75415 6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80101 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

0,00 0,00 0,00 1 472 640,00 0,00 0,00 

801 80103 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

0,00 0,00 0,00 151 550,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

0,00 0,00 0,00 1 897.599,73 0,00 0,00 

801 80106 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

0,00 0,00 0,00 1 253 770,00 0,00 0,00 

801 80150 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

0,00 0,00 0,00 612 500,00 0,00 0,00 

851 85149 2780 

Dotacja celowa przekazana z 

budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

realizacji zadań w zakresie 

programów polityki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80153 2830 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 600,53 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

801 80195 2340 

Dotacja celowa dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311.321,28 

851 85154 2710 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 

853 85311 6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,0 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

854 85412 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone 

w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 

855 85516 2830 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359  000,00 

921 92105 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone 

w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 

921 92108 2710 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
2 924 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 653 017,00 0,00 0,00 0,00 

921 92114 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
2 135 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92118 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 856 702,00 

926 92601 6300 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 2 850 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 92601 6210 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

samorządowych zakładów 

budżetowych 

0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, udzielone 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 860 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

926 92605 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu 

budżetowego 

0,00 3 054 291,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2710 

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 0,00 346 820,00 0,00 0,00 0,00 

 8 559 352,00 4 004 312,70 6 922 594,84 5 388 059,73 0,00 4 019 823,81 

Ogółem 19 486 259,54 9 407 883,54 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 4



 

 
 
Załącznik nr 5 do Uchwały Nr X/92/2024 Rady Miasta w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku 

 
 
Plany  przychodów i kosztów  na 2024 rok  zakładów budżetowych 
 

 

NAZWA 
JEDNOSTKI 

ŚRODKI  
OBROTOWE  

B.O. 

PRZYCHODY KOSZTY  
I INNE 

OBCIĄŻENIA 

ŚRODKI  NA 
KONIEC 
ROKU  W tym dotacje (zakres) 

Zakład 
Gospodarki 
Mieszkaniowej 

 
294.138,85 

 
8.267.721,62 

 
Zadania bieżące: 
- na remonty pustostanów gminnych 

zasobów mieszkaniowych oraz zadania  
650.000,52 zł,   

- na utrzymanie ZCK w zakresie 
powierzchni udostępnianych  
mieszkańcom  300.021,10 zł 
Zadania inwestycyjne: 
-  modernizacja systemów ogrzewania 
lokali mieszkalnych w zasobach gminy 
300.000,00 zł 
- zakup i wdrożenie systemów finansowo-
księgowych 50 000,00 zł  
 

 
8.304.872,10 

 
256.988,37 

Miejski Ośrodek 
Sportu i 
Rekreacji 

1.341.504,66 8.880.000,00 

 
Zadania bieżące: 

 - na utrzymanie obiektów sportowych  
3.054.291,08 zł 

Zadania inwestycyjne: 
 - modernizacja urządzeń w budynku 
Pływalni Miejskiej, zakup garażu 
blaszanego z podbudową, zakup i 
położenie kostki brukowej oraz zakup i 
montaż klimatyzacji w części pokoi 
gościnnych budynku Stadionu Miejskiego  

 500.000,00 zł 
  

9.682.100,58 539.404,08 

Ogółem 
zakłady 
budżetowe 

1.635.643,51 17.147.721,62 4.854.312,70  17.986.972,68 796.392,45 

        
    

 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr X/92/2024 Rady miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań dofinansowanych ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 w 2024 roku: 

I.  RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

NA REALIZACJĘ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

DOCHODY 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
630   Turystyka 0,00 0,00 0,00 

 63095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 2 987 500,00 0,00 2 987 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 587 500,00 0,00 2 587 500,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 587 500,00 0,00 2 587 500,00 

 80104  Przedszkola 400 000,00 0,00 400 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

400 000,00 0,00 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 350 000,00 0,00 350 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 350 000,00 0,00 350 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
350 000,00 0,00 350 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 700 000,00 0,00 700 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 700 000,00 0,00 700 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
700 000,00 0,00 700 000,00 

Razem 4 037 500,00 0,00 4.037 500,00 

WYDATKI 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
630   Turystyka 0,00 0,00 0,00 

 63095  Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 2 987 500,00 0,00 2 987 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 587 500,00 0,00 2 587 500,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
2 587 500,00 0,00 2 587 500,00 

 80104  Przedszkola 400 000,00 0,00 400 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

400 000,00 0,00 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 350 000,00 ,00 350 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 350 000,00 0,00 350 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
350 000,00 0,00 350 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 0,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 700 000,00 0,00 700 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 700 000,00 0,00 700 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
700 000,00 0,00 700 000,00 

Razem 4 037 500,00 0,00 4 037 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 1



II. RZĄDOWY PROGRAM ODBUDOWY ZABYTKÓW   

DOCHODY 

 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 404 478,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 404 478,00 

  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
2 404 478,00 

Razem 2 404 478,00 

WYDATKI 

     
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 924 478,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 924 478,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 137 600,00 

 
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1 786 878,00 

Razem: 1 924 478,00 

III.  POZOSTAŁE ZADANIA  

DOCHODY 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 3 155,00 0,00 3.155,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 155,00 0,00 3.155,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 155,00 0,00 3.155,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 101 000,00 0,00 101 000,00 

 85395  Pozostała działalność 101 000,00 0,00 101 000,00 

  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

101 000,00 0,00 101 000,00 

Razem 104 155,00 0,00 104 155,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 3 155,00 0,00 3 155,00 

 80104  Przedszkola 3 155,00 0,00 3 155,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 155,00 0,00 3 155,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 101 000,00 0,00 101 000,00 

 85395  Pozostała działalność 101 000,00 0,00 101 000,00 

 3110 Świadczenia społeczne 100 000,00 0,00 100 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00 

Razem: 104 155,00 0,00 104 155,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

W przedstawianej uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolsztyn na 2024 rok dokonuje się 
następujących zmian: 

1.Zmiany w planie dochodów: 

- zmniejsza się o kwotę 150.981,00 zł plan dochodów  z tytułu wpływów z podatku od czynności 
cywilnoprawnych, 

- zwiększa się o kwotę 4.349.447,00 zł plan dochodów dodatkowych na rok 2024 z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, zgodnie z pismem Ministra Finansów  nr 
ST3.4753.16.2024 z dnia 3 grudnia 2024 roku, 

- zwiększa się o kwotę 190.231,00 zł plan dochodów ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej przyznanej z tytułu wzrostu zadań szkolnych i przedszkolnych, zgodnie z pismem Ministra 
Finansów Nr ST3.4751.2.12.2024 10g z dnia 12 grudnia 2024 roku, wydatki na ten cel zostały 
zabezpieczone w ciągu roku budżetowego, 

- zwiększa się o kwotę 6.492,00 zł plan dochodów z tytułu wpływów z najmu w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Obrze, 

- zwiększa się o kwotę 16.161,78 zł plan dochodów  tytułem środków z WFOŚiGW w Poznaniu na 
realizacje zadania pn. „Czyste powietrze”, 

- zwiększa się o kwotę 25.795,90 zł plan dochodów tytułem środków z Funduszu Pracy na 
dofinansowanie zatrudnienia asystenta rodziny. 

 

Zmiany w planie wydatków:  

- zwiększa się o kwotę 27.250,00 zł plan wydatków na dotację podmiotową z budżetu gminy dla 
niepublicznych jednostek oświatowych m.in. szkoły podstawowej, oddziałów przedszkolnych, 

- zwiększa się o kwotę 12.000,00 zł plan wydatków na usługi przedszkolne dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 16.161,78 zł na zwrot kosztów realizacji zadania pn. „Czyste 
powietrze”, 

- zwiększa się o kwotę 25.795,90 zł plan wydatków tytułem środków z Funduszu Pracy na 
dofinansowanie zatrudnienia asystenta rodziny. 

 

1. Dokonuje się przeniesienia środków na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych 
pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków.  

2. Zmienia się plany przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych zgodnie ze 
złożonymi wnioskami. 

3. Zwiększa się  plan rozchodów o kwotę 4.349.447,00 zł (§ 994 przelewy na rachunki lokat). 
Otrzymano dodatkowe dochody na 2024 z tytułu udziału we wpływach z podatku od osób fizycznych. 

W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki nr  1, 2, 4, 7, 8 i 9 do uchwały budżetowej. 

Wszystkie przedstawione zmiany mają odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
i uchwale budżetowej na 2024 rok. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDC349C-A9BB-4E5D-BBAF-7C0362C38D29. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/92/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


